
Export výkazů u MS Office 2016 a vyšší v KEO-W Účetnictví 

U uživatelů informačního systému KEO-W Účetnictví, kteří používají verzi MS Office 2016 a vyšší, 
dochází při exportu účetních výkazů k havarování programu. Do verze programu KEO-W účetnictví, 
která bude zveřejněna v průběhu ledna 2019, je zabudován nový externí program pro odesílání 
výkazů. 
 
V nové verzi bude přidán parametr na řízení použití externího programu. Během instalace verze se 
parametr automaticky nastaví na prázdnou hodnotu. Pro uživatele, kteří nemají verzi MS Office 2016 
a vyšší, se v programu nic nemění. 
 
Nový parametr (nabídka Parametry – záložka Export) ovlivňuje způsob odeslání výkazů. Parametr má 
smysl měnit pouze u verze MS Office 2016 a vyšší. 
Význam hodnot parametru u verze MS Office 2016 a vyšší: 

• prázdná hodnota – program automaticky vyhodnotí verzi MS Office a podle toho použije 
externí program (tuto hodnotu, která se automaticky nastaví při instalaci nové verze, 
DOPORUČUJEME), 

• ANO – použije vždy externí program a 

• NE – nepoužívá externí program, program ale zhavaruje. 
 
Fungování externího programu 
Externí program se vyvolává v nabídce Výkazy, v záložkách: 

• Sestavy – tlačítko Odeslat e-mailem a 

• Data, XML – tlačítko Odeslat náhradní cestou. 
 
Po spuštění se objeví následující hláška, u které je nutné použít tlačítko Povolit. 
 

 
 
 
Po vytvoření e-mailové zprávy je uživatel informován, že se zpráva automaticky uložila do Outlooku. 
 

 


